
INFORMACE Z  ÚŘADU

(ve de ní obce )



V listopadu oslaví význam né životní jubileum  tito občané Šum valdu:

SPOLEČ ENSKÁ RUBRIKA

KULTURA

PODĚ KOVÁNÍ

Redak ce Šum valds k ých  novin přeje vš em  jubilantům  do dalš ích  let pevné zdraví a h ojnost 
životní poh ody !

Břevence:

Manžel Rudolf H e isler upřím ně děk uje za projevená slova 
sou strasti a k větinové dary při posledním  

rozloučení s  paní M arií H e islerovou.

Centrum  pro rodiče s  dětm i Delfíne k , o. s .
vš ech ny s rdečně zve na

M ik uláš s k ou nadílk u
k terá s e  k oná 

v sobotu 27. 11. 2010 od 15:00 h odin
v sále Kulturníh o dom u v ŠUMVALDĚ

vstupné dobrovolné

cena balíčk u pro děti: 30,- Kč
V ceně balíčk u je i líste k  do tom boly

Pro děti je přich ystán program  plný h er, zábavy, m ik uláš s k á dis k oték a a tom bola. 
Děti s i m oh ou donést z dom u dopis  pro Ježíš k a a vh odit h o do přich ystané sch ránk y.



Šk ols k á a k ulturní k om is e  OÚ Šum vald
spolu s e Z Š Šum vald, Sok olem  Šum vald a dalš ím i složk am i 

pořádají II. ročník  vánoční ak ce

BETLÉMY
13. - 23. pros ince 2010

(areál Sok ols k éh o stadionu)

(M gr. Jaroslav Kre stýn)



PŘÍSPĚ VKOVÉ A Z ÁJMOVÉ ORGANIZ ACE

Z AJÍMAVOSTI, STATISTIKA ....

(Radom il Kryl, zástupce  ře dite le  š k oly)

(M gr. Eva Navrátilová)

(M artin Solovs k ý, čle n SDH  Šum vald)



SPORT

(M gr. M iloslav M ak as)

(M gr. M iloslav M ak as)

19 30    - Z im a byla vzdor pře dpovědi a přípravám  na k rutou 
zim u ve lm i m írná. Leden byl m ok rý, s ych ravý, spíš e  te plý (12.1. 
+ 7oC ), če rný k aš e l řádil e pide m ick y u m alých  dětí –   proto byla 
návštěva š k oly v nižš ích  třídách  ne pravide lná. Únor byl stude ný, 
sněh u m álo, bře zen byl v první polovině pěk ný (pracovalo s e  na 
poli),  12. až 26. bře zna uh odila zim a, m razy, větry, sníh , potom  
do k once  bře zna už byl pěk ný. V dubnu a k větnu  bylo ch ladno s  
m e nš ím i de šti, če rve n h ork ý a ve lm i such ý. První bouřk a přišla 
5. dubna, pak  do žní žádná. Pro ne sne s ite lná ve dra posle dních  
14-ti dnů če rvna byly je dnotlivé třídy vyučovány v době od 10 do 
12 h odin a 13 až 15 h odin na sok ols k ém  stadiónu, v tělových ově 
s e  pěstovalo h lavně k oupání.Č ervnová parna a such a 
pok račovala až do 7.če rve nce  a m ěla vliv na uspíš e ní žní. S 
počátk e m  žní však  nastala zm ěna počas í - červenec byl such ý a 
stude ný, s rpen ch ladný a de štivý. Te prve  posle dní s rpnový  týde n 
bylo pěk ně te plo, k te ré vytrvalo i první týde n v září. Potom  do 
k once  září stále  s  ne patrným i pře stávk am i prš e lo. Vlive m  počas í 

s e  žně protáh ly až do poloviny s rpna. 28.září pořádaly agrární 
k orporace  na sok ols k ém  stadiónu při pěk ném  počas í výstavu 
ovocnářs k o –  h ospodářs k ou.
Podzim  byl de štivý, s ych ravý a ve lm i ne zdravý. 3.října přiš e l 
první m ráz, 27.října padal první sníh  .Ne jh ůře  bylo ve  dne ch  25. 
až 30 října, k dy po dlouh otrvajících  de štích  přišla příš e rná 
vich řice  trvající tém ěř 5 dnů, do toh o  sněh ové bouře  a vánice  v 
ce lé re publice  i v cizině. Pak  opět nové de ště, násle dk y byly 
k atastrofální, rozvodněné ře k y, zaplave né k raje , zaváté ce sty a 
na drah ách  pře ruš e ná doprava, pře trh ané te le fonní i e le k trick é 
s ítě, zniče né le s y –  m iliónové š k ody. Vlive m  toh oto počas í s e  
rozm oh ly ne m oci u dětí i dospělých . V říjnu a listopadu  
probíh ala e pide m ie  příušnic, k te rou až na tři případy m ěli 
vš ich ni žáci, 40 případů spalniče k  a 12 zápalů plic. Vyučování 
ve  třídách  tím  ve lice  trpělo, ale  ne bylo pře ruš e no. Te prve  v 
pros inci nastalo částe čné zle pš e ní počas í a tím  s e  tak é zle pš il 
zdravotní stav žactva. (podle  š k olní k ronik y M .M .)

(M gr. M iloslav M ak as)



INZ ERCE

(M gr. Ladislav Vyh nále k )




